Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 декабря 2019 г. N 72-о

О ПРЕДЕЛЬНОМ ЕДИНОМ ТАРИФЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ ПЕРМСКОГО
КРАЕВОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
"ТЕПЛОЭНЕРГО" НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 г. N 484 "О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля 2019 г. N 156 "О внесении изменений в ставки платы за негативное воздействие на окружающую среду при размещении твердых коммунальных отходов IV класса опасности (малоопасные)", Приказом ФАС России от 21 ноября 2016 г. N 1638/16 "Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами", Постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики Пермского края", Приказом Региональной службы по тарифам Пермского края от 20 июля 2018 N СЭД-46-04-02-97 (в редакции Приказа Министерства жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Пермского края от 6 мая 2019 N СЭД-24-02-46-36) "Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Пермского края" Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края постановляет:

[bookmark: P14]1. Утвердить долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов на услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
2. Утвердить производственную программу Пермского краевого государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на 2020-2022 гг. согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
3. Установить и ввести в действие предельные единые тарифы регионального оператора согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
4. Тарифы, установленные в п. 3 настоящего Постановления, действуют с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.
5. Признать утратившим силу с 1 января 2020 года Постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 31 мая 2019 г. N 41-о "О предельном едином тарифе регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами Пермского краевого государственного унитарного предприятия "Теплоэнерго" на территории Пермского края".
6. Настоящее Постановление вступает в силу по истечении 10 дней с момента его официального опубликования.

Министр
А.А.КОКОРЕВ

Приложение 1
к Постановлению
Министерства тарифного
регулирования и энергетики
Пермского края
от 20.12.2019 N 72-о

	Долгосрочные параметры утверждены с 1 января 2020 года по 31 декабря 2022 года.

[bookmark: P36]ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ, УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ
НА ДОЛГОСРОЧНЫЙ ПЕРИОД РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ
ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ
ТАРИФОВ В СФЕРЕ ЗАХОРОНЕНИЯ ОТХОДОВ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Год
	Базовый уровень операционных расходов
	Индекс эффективности и операционных расходов
	Показатели энергетической эффективности

	удельный расход электрической энергии, потребляемой в технологическом процессе захоронения отходов
	удельный расход топлива в технологическом процессе захоронения отходов

	тыс. руб.
	%
	кВтч/тонна
	кг/тонна

	Обращение с твердыми коммунальными отходами

	1
	Пермское краевое государственное унитарное предприятие "Теплоэнерго"
	2020
	384704,1
	-
	-
	-

	2021
	-
	1
	-
	-

	2022
	-
	1
	-
	-

	Приложение 2
к Постановлению
Министерства тарифного
регулирования и энергетики
Пермского края
от 20.12.2019 N 72-о
[bookmark: P83]ПОКАЗАТЕЛИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
ПКГУП "ТЕПЛОЭНЕРГО"

	N п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	2020
	2021
	2022

	1
	Перечень мероприятий производственной программы по текущей эксплуатации объектов

	Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами
	Мероприятия по обращению с твердыми коммунальными отходами

	2
	Планируемый объем размещаемых твердых коммунальных отходов
	тыс. тонн
	574,7
	574,7
	574,7

	3
	Объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы
	тыс. руб.
	3196493,07
	3221097,22
	3252075,15

	4
	График реализации мероприятий производственной программы

	с 01.01.2020 по 31.12.2020
	с 01.01.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 31.12.2022

	5
	Инвестиционная составляющая
	тыс. руб.
	-
	-
	-

	6
	Показатели надежности

	6.1
	Доля проб подземных вод, почвы и воздуха, отобранных по результатам производственного экологического контроля, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме таких проб

	0
	0
	0

	6.2
	Количество возгораний твердых коммунальных отходов в расчете на единицу площади объекта захоронения твердых коммунальных отходов

	0
	0
	0

Приложение 3
к Постановлению
Министерства тарифного
регулирования и энергетики
Пермского края
от 20.12.2019 N 72-о

[bookmark: P152]ПРЕДЕЛЬНЫЙ ЕДИНЫЙ ТАРИФ
ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ РЕГИОНАЛЬНОГО
ОПЕРАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ ПКГУП "ТЕПЛОЭНЕРГО"
	N п/п
	Вид предоставляемых услуг
	Тарифы, руб./тонна

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	с 01.01.2021 по 30.06.2021
	с 01.07.2021 по 31.12.2021
	с 01.01.2022 по 30.06.2022
	с 01.07.2022 по 31.12.2022

	Обращение с твердыми коммунальными отходами
	5299,25
	5824,79
	5604,83
	5604,83
	5604,83
	5712,64